Nach dem Kopiar des Klosters Malgarten ediert von Hans Sudendorf im ersten Band der 
„Osnabrücker Mitteilungen“ (Osnabrück 1848). 

Nr. 454 5. Juni 1294 

Graf Otto von Oldenburg verleiht dem Stift Wildeshausen den Königszins von zwei Höfen in 

Brettorf. 

Druck: Sudendorf, Wildeshausen S. 275-276. – Druck: Wilmans, Kaiserurkunden 1 S. 538-539. – gekürzter 

Druck: Old. UB 5 S. 88 (Nr. 244). 

Nos Otto comes de Aldenburg. Omnibus presentia visuris in perpetuum. Sciant tam posteri 
quam moderni quod nos adpreces Godefridi Lupi militis et heredum suorum proprietatem 
cujusdam census qui dicitur Regius, videlicet duarum domorum in Bretthorpe in domo 
Sybrandi et Hermanni dicti Riddere quem idem miles cum suis heredibus a nobis in feodo 
tenuerat cum omni juris integritate de voluntate et consensu heredum nostrorum damus 
ecclesie Wildesh. pro remedio anime vxoris militis supradicti. Hujus donationis facte testes 
sunt. Martinus dictus Vleckeschilt. Henricus de Linen. Fredericus frater suus et Johannes de 
Croghe milites et alij quam plures. In cujus rei euidens testimonium et robur perpetuum 
presens scriptum nostri sigilli munimine communitur. Datum in Delmenhorst. anno domini. 
M°. CC°. nonagesimo quarto in vigilia penthecostes. 

Nach dem Wildeshauser Kopiar (darin Nr. 63) ediert von Hans Sudendorf im sechsten Band der 
„Zeitschrift für vaterländische Geschichte und Alterthumskunde“ (Münster 1843). 

Nr. 455 (Osn. UB 4 Nr. 409) 20. September 1294 

Bischof Konrad von Osnabrück überträgt dem Kloster Malgarten das Eigentum des vom 

Ritter Hermann Keseling und vom Knappen Goswin Keseling an das Kloster verkauften 

Zehnten in Warnstedt und zum Quade. 

Druck: Sudendorf, Essen 1 S. 74-75. – Druck: Osn. UB 4 S. 261 (Nr. 409). 

Conradus dei gratia Osnaburgensis Ecclesie Episcopus Vniuersis presentia visuris et 
audituris cupimus esse notum quod hermannus dictus Kesellink miles et Gozwinus 
Kesellink famulus et eorum legitimi heredes vendiderunt. Gotscalco preposito Amelradj 
priorisse et Conuentui in Malgarden minutam decimam eorum soluentem Sex solidos 
denariorum osnaburgensium annuatim in bonis ipsorum in Wardenstede et in Quade. ac 
predictam minutam decimam prefatis. preposito et priorisse dictus hermannus Kesellink 
miles et Gozwinus Kesellink et heredes eorum coram nobis constituti libere resignauerunt. 
Gotscalco preposito. Priorisse et Conuentui in Malgarden predictis proprietatem prefate 
decime ad nostram Ecclesiam pertinentem dei misericordia conferimus et contulimus per 
presentes. In cuius rej testimonium presentes literas fieri fecimus et nostro sigillo communirj 
presentibus domino Iohanne de Widenbrucke Canonico Ecclesie sancti Iohannis 
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osnaburgensis. Wilhelmo frisone et lamberto budden militibus. ac alijs quam pluribus fide 
dignis Datum Osembrucke Anno domini M° CC° Nonagesimo quarto. In vigilia beati 
Mathei. Apostoli. 

Nach dem Kopiar des Klosters Malgarten ediert von Hans Sudendorf im ersten Band der 
„Osnabrücker Mitteilungen“ (Osnabrück 1848). 

Nr. 456 (Osn. UB 4 Nr. 410) 9. November 1294 

Bischof Konrad von Osnabrück überträgt dem Kloster Börstel das Eigentum von Zehnten und 

erhält im Gegenzug vom Kloster Höfe in Badbergen, wobei unter den Zeugen der Pfarrer von 

Löningen zugegen ist. 

Druck (nach Orig.): Osn. UB 4 S. 261-262 (Nr. 410). – Druck (nach Orig.): Osn. UB 7 S. 62-64 (Nr. 61). 

Conradus Dei gracia Osnaburgensis ecclesie episcopus. Quoniam omnium habere 
memoriam pocius est divinitatis quam humanitatis, conscribi facimus ea que coram nobis 
aguntur, ne oblivioni tradantur. Notum igitur esse volumus uniersis Christi fidelibus tam 
presentibus quam futuris, quod nos decimam domus Werecen et domus Helmici et trium 
casarum in villa Langen in parrochia Badbergen, quam videlicet decimam Gerlacus dictus 
de Vulvethen famulus de manu nostra in feodo tenuit, quam etiam in manus nostras 
resignavit, ad honorem Dei, beate Marie genitricis ejusdem et ad petitionem Gerlaci predicti 
una cum proprietate decime predicte .. abbatisse .. preposito et conventui in Borstelo 
dedimus jure perpetuo possidendam, recipientes tamen pro sepedicta decima ac ejus 
proprietate a predictis .. abbatissa videlicet .. preposito et conventu proprietatem cujusdam 
domus in villa Badbergensi et unius case dicte domui attinentis, que domus dicitur Manninc, 
ad usus nostros et nostre ecclesie jure concanbii pertinendam. Et nichilominus, cum 
Johannes dictus de Bochroden miles jamdictam domum Manninc in Badbergen et casam 
jamdictam ab .. abbatissa .. preposito et conventu sepedictis emptionis titulo comparaverit, 
sibi concessimus in feodo possidendam et veris heredibus suis post eum decrevimus 
concedendam. Datum et actum anno Domini M°CC° nonagesimo quarto, feria tercia ante 
festum beati Martini episcopi, presentibus .. preposito de Malagarden, .. preposito Montis 
sancte Gertrudis virginis extra muros Osnaburgenses, domino Hinrico de Handorpe 
sacerdote, domino Hinrico dicto Kersecorph plebano in Loningen; Hinrico de Lone, 
Helenberto dicto de Horst, Willone dicto de Smerten militibus; Johannes dicto Lusco et aliis 
pluribus castrensibus in Quakenbrugen fidedignis. 

Nach dem Original im Stiftsarchiv Börstel ediert von Max Bär im vierten Band des „Osnabrücker 
Urkundenbuchs“ (Osnabrück 1902). 

Nr. 457 1294 

Erzbischof Giselbert von Bremen bestätigt die Privilegien der Stadt Wildeshausen. 

Regest (nach Vogt): Reg. Erzb. Brem. 1 Nr. 1456. 

Nr. 458 (Osn. UB 4 Nr. 420) 12. März (1294) 1295 

Der Ritter Baldewin von Varendorf verkauft dem Kloster Malgarten die Vogtei über drei dem 

Kloster gehörende Höfe im Kirchspiel Essen. 

Druck: Sudendorf, Essen 1 S. 73-74. – Druck: Osn. UB 4 S. 266-267 (Nr. 420). – Regest: Old. UB 5 S. 88-89 

(Nr. 245). 

Vniuersis presentes literas uisuris et audituris Nos Baldewinus de Varendorpe miles. 
Domina Ascela eius vxor. Gerhardus et Euerhardus eorum heredes cum plures heredes non 
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habeamus cupimus esse notum quod nos vendidimus pro decem et octo marcis denariorum 
legalium osnaburgensium nobis in pecunia numerata traditis et solutis omne Ius Aduocatie 
quod habuimus in tribus domibus in lo in parrochia Essene sitis pertinentibus Conuentui in 
Malgarden domino preposito Gotscalco .. Priorisse et Conuentui in Malgarden antedictis. Et 
nos eandem aduocatiam predictarum trium domorum coram Reuerendo patre ac domino 
nostro Conrado Episcopo Osnaburgensi eidem Conuentuj in Malgarden libere resignauimus 
et solute nichil nobis vel nostris heredibus Iuris in eadem aduocatia amplius retinendo. 
Promittentes in hijs scriptis prefato Conuentui in Malgarden firmam facere warandiam de 
Aduocatia prenotata. In cuius rei testimonium ego Baldewinus miles predictus sigillum 
meum pro me et omnibus meis heredibus duxi presentibus apponendum. Datum anno 
domini M° CC. LXXXXIIII° Ipso die beati Gregorij pape. 

Nach dem Kopiar des Klosters Malgarten ediert von Hans Sudendorf im ersten Band der 
„Osnabrücker Mitteilungen“ (Osnabrück 1848). 

Nr. 459 17. September 1295 

Die Ratmannen von Wildeshausen bekunden, dass Egwert dem Kloster Heiligenrode eine 

Rente aus zwei Höfen in Nord-Dötlingen verkauft hat. 

Druck: Vogt, Mon. ined. 2 S. 434-435. – Druck (nach Orig.): Hoyer UB 5 S. 53 (Urk. 61). 

(Omnibus hoc scriptum visuris seu audituris. Consules wildeshusenses salu)tem in vero 
salutari Tenore presentium recognoscimus publice (protestando. quod egwertus filius 
Heynrici quondam nostri conciuis in nostra) presentia constitutus coram nobis recognouit se 
perpetuo vendidisse (claustro in hylegenrothe decem et octo modios siliginis wildeshusensi 
modio mensurandos in duob)us liberis mansis sitis in north (dotelige) quondam egwerto de 
(d)otelige perti(nentibus quam anonam predictus) egwertus hereditaria (success)ione habuit 
ibidem et eandem nobis (presentibus l)ibere dicto claustro resignauit eciam in nostra 
presentia dimisit. Si aliquid iuris ad eum pertinere videbatur in manso predicte vil(le quem) 
colit fredericus prefati claustri villicus et lito. vt autem predicta firma permaneant et 
inconcussa ea coram nobis rationabiliter (facta) protestamur. Ideo nos subscripti testes 
sumus. Burchardus sclake. Arnoldus de kakessum. Albertus filius vlfardi. conradus filius 
conradi. Raceke filius alberti de boclo. Willekinus de ameleghusen. Johannes de 
spennigstede. tunc temporis consules hanc litteram prefato claustro nostre ciuitatis sigillo in 
predictorum testimonium tradimus roboratam. Datum Wildeshusen. Anno domini. 
M°.CC°.LX°X°X°X°. Quinto, in die beati Lamberti martiris et pontificis.